economico MAKE IT SRL identificato con codice fiscale e partita iva 
numero 02576811208, con sede legale in via Augusto Majani 2, 40122 - 

Bologna (BO); 

ACQUISITA 

l’offerta economica, presentata dall’operatore economico MAKE IT SRL 
in data 03 novembre 2025, pari ad € 42.000,00 
(euro quarantaduemila/00) al netto dell’Imposta sul Valore Aggiunto 
(IVA) all’aliquota vigente; 

VALUTATI 

il corretto svolgimento e la regolarità della procedura di affidamento, 
nonché la conformità tecnica e la congruità economica dell’offerta 
presentata;

[...]

numero 36 e successive modifiche e integrazioni - tramite “RDO - Trattativa Diretta” numero 
5766201 sul “Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA)”. 

Articolo 2. Di autorizzare l’affidamento di cui all’articolo 1 della presente Determinazione 
all’Operatore Economico MAKE IT SRL per un importo di € 42.000,00 (euro 
quarantaduemila/00), al netto dell’Imposta sul Valore Aggiunto (IVA) all’aliquota vigente, 
sugli Obiettivi Funzione 1.05.02.10.34 “HORIZON2020: 2-3SST2016 Agreement 78525” e 

1.05.02.10.48 “Provision of the SST Service-Grant Agreement nr 
299/G/GRO/COPE/19/11109”.

[...]

del Decreto Legislativo numero 36 del 31 marzo 2023 e successive modifiche integrazioni. 

Articolo 5. Di autorizzare l’impegno della spesa lorda per l’affidamento in argomento, stimata 
in   € 51.240,00 (euro cinquantunomiladuecentoquaranta/00) sul Centro di 
Responsabilità 1.13 “OAS Bologna”, come di seguito suddivisi: 
- € 18.700,00 (euro diciottomilasettecento/00) sull’Obiettivo Funzione 1.05.02.10.34 

“HORIZON2020: 2-3SST2016 Agreement 78525”; 

- € 32.540,00 (euro trentaduemilacinquecentoquaranta/00) sull’Obiettivo Funzione 1.05.02.10.48 

“Provision of the SST Service-Grant Agreement nr 299/G/GRO/COPE/19/11109”; 

sul Capitolo 1.03.02.11.009 “Prestazioni tecnico-scientifiche a fini di ricerca” del Bilancio 
Annuale di Previsione dell’“Istituto Nazionale di Astrofisica” per l’Esercizio Finanziario 2025.